Universitätsbibliothek Paderborn

**Avgvstini Barbosæ I. V. D. Lvsitani, Protonotarii, Et
Ivdicis Apostolici designati pro Tribunali Nunciaturæ
Hispaniæ, ac insignis Ecclesiæ Vimaranensis Thesaurarij
Maioris, Collectanea Doctorvm, Qui ...**

Barbosa, Agostinho

Venetiis, 1643

De sacrificio Missæ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14108

cum omni dexteritate petendo eleemosynā pro sustentatione dicti Hospitalis, recipient tantum quod sibi liberius offertur, neque super his eleemosynis ullam conuentione quoniam modo faciant, etiā in utilitatem dicti Hospitalis. Diligenter autē curabit Amplitudō tua, ut hac omnia ritè obseruantur, & ad id diligenter animaduerat, immo (quo etiam Sanctitas sua conscientiam tuam grauari voluit) aduigilabit ut quicquid dictarum eleemosynarum nomine fuerit collectū, id totum in vsum tantum ipsius Hospitalis, & non in aliū conviertatur. Ex quo rescripto requisita plura quae ad colligendas eleemosynas interueniri debent in personis ad hoc deputatis, colligunt Zerol. d. verb. questores, & Franc. Leo in thesauro fori Eccles. part. 1. cap. 7. num. 30. vers. questor. In Hispania autem priuilegio Alexandri VI. ad petitionem Catholicorum Regum Ferdinandi & Elīzabeth sunt deputata certae persona, ut bene & diligenter examinent, an sint verē littera, quibus extorquent eleemosynas huiusmodi quæstuarij, quod priuilegium refert ad litteram Azeued. l. 37. tit. 6. lib. 3. noue recop.

3. Non obstantibus priuilegijs, &c.] Ordinariū non obstante qualicunque exemptione posse incarceratedare, excommunicare, & castigare huiusmodi eleemosynarum quæstores, prout expedire fuerit arbitratus, resolut Erafm. à Cochier de iurisdict. ordinari in exemptos p. 2. quest. 45. num. 96. quem refero d. par. 3. alleg. 109. num. 5. in fine.

4. Priuilegia medicantium ne prohibeantur petere eleemosynas, non sunt abrogata per hoc decretum Concilij, quia in eo tantum abolentur quæstores qui prædicant, vel publicant indulgentias concessas his, qui manus adiutrices porrexerint pīs locis, pro quibus petunt eleemosynam, non vero in mendicantibus pro sui sustentatione quæstuantibus, iuxta quoddam decretum Pī V. reuocantis similes indulgentias quæstuaris concessas porrigitibus manus adiutrices pīs locis, ut per Fr. Emmam. d. 10. 2. q. 52. art. 7. Sanch. in precepta Decalogi tom. 2. lib. 7. cap. 24. num. 7. Hieron. Roderic. in compendio quest. regul. refol. 59. num. 5. vbi subdit pro Ordine Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis captiuorum extare duas concessiones Benedicti XII. quibus conceditur quæstus eleemosynarum

dicto Ordinis pro redēptione captiuorum.
Frates Ordinū mendicantium nequaquam posse 5. ab Episcopis prohiberi quominus per se ipsos in diocesis, vbi habent Conuentus, eleemosynas querant, sed tantum si extra loca vbi monasteria existunt, quiritare voluerint teneri suorum superiorum licentiam ordinario ostendere, resoluerint Marc. Anton. Genuens. in praxi Archip. Neap. c. 59. num. 1. Campan. in dñers. iuris Canon. rubr. 12. c. 13. num. 134. Franc. Leo in thesauro fori Eccles. p. 4. ca. 2. num. 146. Piafec. in praxi Episcop. p. 2. c. 3. num. 47. vers. quond quæstiones. Ego ipse d. alleg. 109. num. 10.

Regulares, qui ex institutione, aut facultate Sedis Apostol. eleemosynas querant, aut alia mendicare possunt, non teneri petere ab Ordinariis licentiam eleemosynas per diocesim petendi, cum in electione monasteriorum haec licentia eis tacite ab Ordinariis impartiatur, ut per Aldan. in compendio canonice, resolut. lib. 3. tit. 8. num. 6. attestans ita censuisse S. Congreg. Episcop. & Regul. in Venet. 6. Octobris 1597.

2. Indulgentias vero, &c.] Indulgentias omnes quæstuaris à Pī V. vel prædecessoribus concessas, vel in posterum concedendas quibuscunq; personis & locis, pro quibus scilicet consequendis manus sunt porrigitæ adiutrices, etiam quæ que flandi facultatem quomodo libet continent, ab ipso Pī V. renocatas esse affirunt Nauarr. consil. 79. de regular. in antiq. altis consil. 3. de pœnit. in nouis. Say. in florib. decif. sub illo tit. de Regularibus decif. 86. Galet. d. verb. Indulgentia. I. Ego ipse d. alleg. 109. num. 12.

3. Abhibitis duobus de Capitulo.] Ab Episcopo, non vero à Capitulo eligendis eis, refert decisum Iul. Lauor. de indulgent. p. 2. c. 18. num. 9. Et si quando adhibentur ab Episcopis, seu locorum Ordinariis in publicandis indulgentijs, alij sive spiritualibus gratis sine fraude tempore diuinorum officiorum eos abesse simul cum Episcopo contingat, primandos non esse distributionibus quotidianis tanquam absentes propter Ecclesiæ utilitatem ex officio sibi attributo, resolut Monet. de distribut. quotid. par. 2. quest. 8. num. 16. in ult. impressione.

4. Popula publicandas, &c.] De publicatione Indulgentiarum Papalium à Parochis facienda, vide Bert. Lucens. in praxi crim. Regul. tit. 4. ca. 34. num. 3. vers. Indulgentias item, metiupsum de Parochio c. 16. num. 19.

S E S S I O X X I I.

Doctrina de sacrificio Missæ.

1. Doctores de sacrificio Missæ agentes.
2. Stipendium licet accipere pro celebranda Missa.
3. Et quod sit iustum ostenditur.
4. Sacerdos recipiens à pluribus plura stipendia pro Missarum celebratione, non potest unica Missa omnibus satisfacere.
5. Portionem etiam minimum ex eleemosynis Missarum celebrandarum, non possunt Ecclesia, & loca pīs sibi retinere.
6. Rector beneficij potest Missam per alium celebrare,
7. Sacerdotes vero debent absolutè integrā eleemosynam tribuere celebranti.
8. Sacerdos qui Missam suscepit celebrandam cum certa eleemosyna, non potest eandem Missam alteri celebrandam committere, retenta sibi parte eiusdem eleemosynæ.
9. Sacerdoti non licet celebrare Missas anticipatè.
10. Precepto de audienda Missa satisfacit qui horas canonicas ex obligatione recitat.